
2022 年 7 月 1 日 

一般社団法人日本車いすテニス協会 

 

2022 年度 ITF クラス分け認定会の国内開催について 

※本認定会は日本財団パラスポーツサポートセンターの助成を受けて実施いたします 

 

平素は弊会へのご理解ご協力ありがとうございます。 

本年度は、下記国内 ITF 大会 3 会場にて ITF クラス分け認定会の国内開催できるよう、関係各所と

の調整・準備を進めております。クラス分け審査受検の必須期間が 2022 年 12 月 31 日までとなってい

る現状、当該期間内での国内開催として大変貴重な機会となります。この機会を有効にご活用いただけ

ればと存じます。 

 

①SENDAI OPEN 2022     2022/8/4(木)～7(日)  認定会予定日：2022/8/3(水) 

https://www.sendai-open.com/ 

②KANAGAWA OPEN 2022   2022/8/18(木)～21(日)  認定会予定日：2022/8/17(水) 

     http://www.kngwta.com/ 

③OSAKA OPEN 2022         2022/9/22(木)～25(日)  認定会予定日：2022/9/21(水) 

     http://www.owta.jp/osakaopen/ 

 

今後の感染拡大状況により諸々変更となる可能性もございますが、現時点では、コロナ状況が現状程度

を推移することを前提とし、上記すべてのクラス分け認定会にて ITF 認定員が来日し現地対応する予定

となりましたので、全会場においてクアード認定の実施も可能となる見込みです。 

また、基本的には各大会とも大会前日での認定会開催となりますが、追加日程（大会前々日）について

は以下調整後、必要に応じて別途対応することとしております。 

 

上記国内開催認定会への参加を希望される場合は、以下の情報も併せ、まずは弊会宛にその旨お知らせ

ください。 

 

【参加が可能な①②③認定会について、および、①②③ITF 大会すべてへの出場有無について】 

 →各会場とも受検人数に限りが出る可能性があるため、皆様のご希望を伺いながら、最終的にどの認

定会にご参加いただくのか、弊会にて均等に振り分けていきたいと考えております。特にクアード

認定は、一人当たりの審査所要時間がオープンクラスと比較して相当に長くなることが想定される

ことも鑑み、できるだけ３会場に均等に割り振りたく存じます。 

 →なお、各認定会開催会場となる ITF 大会へのご出場は、本認定会参加要件ではございません。その

ため大会には出場しないが、その会場での認定会には参加可能という場合も含め、すべてお知らせ

いただけますようお願いいたします。 

 

＜ご留意点＞ 

■上記３会場での認定会終了時の未受検状況に応じて、追加で国内認定会の開催についても並行して検

https://www.sendai-open.com/
http://www.kngwta.com/
http://www.owta.jp/osakaopen/


討して参りますが、できるだけ本 3 会場での認定会参加に向けてご準備されることを強くお勧めいた

します。 

■本 3 会場での認定会受検可能人数には上限がございます。詳細については現在 ITF と調整中です。そ

のため本認定会への参加を希望された場合でも受検が叶わない場合もございます。大変恐れ入ります

が、ご理解ご了承の程どうぞよろしくお願いいたします。 

 

本件に係る弊会のお問合せ先は以下となります。 

ご質問やご不明点等がございましたら、ご遠慮なくご連絡ください。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

以上 

 

扱い・問い合わせ先：JWTA 国際部（宮内） miyauchi@jwta.jp 

 


